[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2021г.

                                                                 №  25/74

станица Новопетровская

О заключении договора аренды муниципального имущества:
муниципальные газопроводы для безопасной эксплуатации газопроводов как опасных производственных объектов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», действуя на основании Устава муниципального образования Новопетровского сельского поселения, Устава Совета Новопетровского сельского поселения, Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района, решил:

1. Обязать администрацию Новопетровского сельского поселения заключить договор аренды муниципального имущества:  муниципальные газопроводы для безопасной эксплуатации газопроводов как опасных производственных объектов:

-подводящий газопровод высокого и низкого давления от ул. Баумана до топочной школы № 13 ст. Новопетровской, прояженностью 133,6 метров с к.н. 23:24:0000000:682, по адресу, РФ, Краснодарский край, Павловский район, ст. Новопетровская, от ул. Баумана до топочной школы № 13;

- подводящий газопровод с подземным газовым вводом к зданию администрации Новопетровского сельского поселения с к.н. 23:24:0302032:17, протяженностью 3,2 метра по адресу, РФ, Краснодарский край, Павловский район, ст. Новопетровская, ул. Ленина, д. 29;

- распределительный подземный газопровод низкого давления по ул. Калинина от ПК4+17.1 до ул.Жлобы с к.н. 23:24:0000000:595, протяженностью 44,0 метра  по адресу, РФ, Краснодарский край, Павловский район, ст. Новопетровская, ул. Калинина;

- распределительный подземный газопровод низкого давления по ул. Калинина от ул. Баумана до ПК2+40.7 с к.н. 23:24:0000000:547, протяженностью 240,7 метра  по адресу, РФ, Краснодарский край, Павловский район, ст. Новопетровская, по ул. Калинина от ул. Баумана до ул. Жлобы;

-подземный газопровод (газовый ввод по ул. Школьная- амбулатория ст Новопетровская) с к.н. 23:24:0302025:21, протяженностью 16,1 метра по адресу, РФ, Краснодарский край, Павловский район, ст. Новопетровская, по ул. Школьная, д.№ 11/А, с акционерным обществом «Павловскаярайгаз»,  на период с «01» сентября  2021 года  по «30»  июля 2022 года (включительно).
2. Снизить открытому акционерному обществу «Павловскаярайгаз» арендную плату за использование частей газопроводов, являющихся собственностью муниципального образования Новопетровское сельское поселение, на 90% на период с «01» сентября  2021 года  по «30»  июля 2022 года (включительно).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию  по финансам,бюджету, налогам и инвестиционной политике (Земляная Т.Н.)

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского

поселения Павловского района                                               Е.А. Бессонов